Di Betawi ini, Muhammad Arsyad bersama Syekh Abdul Wahab Bugis menetap beberapa saat sembari berdakwah dan membetulkan arah kiblat masjid Jembatan Lima, masjid Luar Batang dan masjid Pekojan (Steenbrink, 1984, hlm. 92 dan Azra, 2013, 331). Setelah itu Muhammad Arsyad dan Syekh Abdul Wahab Bugis berlayar ke Martapura dan tiba di sana pada bulan Ramadhan 1186 H (1772 M). Sementara itu, Sultan Tahlilullah telah wafat dan kedudukannya telah digantikan oleh Sultan Tahmidullah II bin Sultan Tamjidullah I, cucu Sultan Tahlilullah. Sultan Tahmidullah menaruh perhatian terhadap perkembangan serta kemajuan agama Islam dan menyambut kedatangan Muhammad Arsyad (Steenbrink, 1984, hlm.